
ACI I THEMELIMIT

DH E

STATUTJ I SHOuRISg

BoZaNova SHPK

THEMELIMI

NenI 1

Ortaku themelues

1.1 Shoqeria BoZaNova SHPK themelohet nga Ortaku i Vetern Z. Par-Ola MikaeI Zander, I bin i

Llselotte dhe Statfan Andreasson, shtetas Suedes, lindur me 05.05.1976, ne Perstorp, banues ne

Jernbanegade 11, 8550 Ryomgàrd, Danimark, mbajtes i Pasaportes me Nr.95270979.

EMRTIMI, SELIA, FORMA LICJORE

NenI 2

Emërtimi

2.1 Emërtmi i shoqerisö Eshte BoZaNova.

Neni 3

Forma Ilgjore

3.1 Shoqëria eshte e formes me përgjegjési të kufizuar dhe eshtE themeluar né perputhje me

Iegjislacionin tregtar ne Shqipeni.

3.2 Shoqëria mund te shnderronet né një forrnetjetër né perputhje me Iegjislacionin shqiptar.

Neni 4

Baza Iigjore

4.1 Shoqeria do të zhvilloje vepnimtarinë € saj në perputhje me kete Statut, me Aktin e Themelimit,

Iegj\slaclonin tregtar dhe dispozita të tjera igjore.

Neni 5

Kohëzgjatja e veprimtarise

5.1 Veprimtaria e shoqenlse fillon me regjistnimin e saj né Qendren Kombetare te Biznesit (“0KB”).
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5.2 Afati I veprimtarisë se shoqerise eshte nje afat te papercaktuar.

Neni 6

Selia

6.1 Selia e shoqerise eshte nO adresen: Njesia Bashkiake Nr. 2, Bruga Themistokli Germenji, Pallati

Pegaso, Kati 7, Ap. 30—Tirane.

6.2 Administratori I shoqOrise mund tO vendose tO hape dege dhe/ose filiale dhe/ose adresa

sekondare dhe/ose zyra perfaqesimi tO shoqerise s brenda territorit to ShqipOriso ashtu dhe

jashtO saj ose mund to crregjistroje ato ekzistuese sipas Iigjeve ne fuqi.

6.3 ShoqOrla rnund tO marrO pjesO nO shoqOri tO tjera shqiptare qO ekzistojne ose do tO krijohen nO

tO ardhmen nO ShqipOri dhe/osejashte saj me vendim te Admnistratorit te shoqOrise.

Neni 7

Emblema. Vula

7.1 ShoqOria do to ketO emblemOn dhe vulOn e saj. Vula do të perdoret nga administratoret e

shoqOrise.

7.2 Farms dhe pOrmasat e vulOs dote pOrcaktohen nO pOrputhje me rregullat e Iegjislacionit shqiptar.

7.3 TO gjitha dokumentet e shoqOrisO duhet to pOrmbajnO emNemOn dhe vulen e saj.

Neni S

Objekti

8.1 Objekti i veprimtarlsO sO ShoqOrisO OshtO: Sherbime marketingu jashte territorit te Republikes se

Shqiperise nepermjet teefonit dhe internetit. Projektimi dhe realizimi i fushatave pubhcitare dhe

promovuese nepermjet shfrytezimlt te te gjitha instrumentave, perfshire marketingun telefanik

dhe instruments te tjera te marketingut nepermjet internetft per tu shitur ekskluzivisht jashte

territorit te Republikes se Shqiperise. Tregetia e monedhave te huaja dhe e aksioneve spa etrave

me viere. Sherbime te pergjithshme marketingu.

8.2 Objekti shoqerise mund tO ndryshohet me vendim to Ortakut tO VetOm.

NeniS

Kapitali

9.1 Kapitali themeltar I shoqerisO OshtO 1’200’000 (nje milion e dyqindmije) Leke.
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9.2 Ortaku Vetém zoteron 1 (nje) kuote, e cHa eshte e barabarte me veren e kapitaht.

9.3 Kapitali eshte sHyer tëresisht.

Neni 10

Transferimi I kuotave. Kufizimet.

10.1 Kuotat mund të transferohen tek te tretët né perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date

14.4.2008 aPer TregtarEt dhe Shoqërite Tregtare” me amendimet perkatese.

10.2 Vendosja e çfarédolloj barre mbi kL!otat né favor té paléve té treta do té ejohet vetém me

peiqimin e Ortakut te Vetëm.

Neni 11

Rritja e kapitalit

11.1 Kapitali i Shoqerise mund te zrnadhohet ose zvogelohet me vendim të Ortakut te Vetem.

11.2 Zmadhimi I kapitalit mund te behet gjithashtu edhe nëpërmjet nEnshkrimit dhe shlyerjes se

pjesëve të tjera te kapitalit nga ortake té rinj. Ortaket e rinj pranohen dhe miratohen si tetille me

vendim të Ortakut te Vetém.

Neni 12

Zvogelimi I kapitalit

12.1 Zvogelimi I kapitaht behet sipas proçedurave të parashikuara nga Iegjislacioni tregtar.

12.2 Propozimi i zvogelimit do t’i paraqitet ekspertit kontabel té autorizuar dhe administratoht të

pakten 45 dite përpara marrjes së vendimit nga Ortaku i Vetëm I shoqerise. Eksperti kontabel dhe

administratori do te shqyrtojne propozimin dhe do ti paraqesin ortakut të vetëm raportin n.e

idhje me arsyet dhe kushtet e zvogelimit té kapitalit.

12.3 Raporti i zvogelimit të kapitalit do té miratohet me vendim té Ortakut të vetëm të shoqerise.

ORGANET E SHOQRIS

Neni 13
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Vendimet e ortakut té vetém

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarinA e shoqerise merren nga Ortaku Vetëm saj.

13.2 Vendimet e Ortakut té Vetem perfshijne kryessht:

• Percaktimin & politikave tregtare të shoqërise;

• Zmadhimin use zvogelimin e kapitalit themeltar té shoqerise;

• Prishjen dhe ikuidimin e shoqerise;

Emërimin use shkarkimin e administratorit use administratoreve të shoqerise si dhe

percaktimin e shperblimit per ta;

• Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe të eksperteve kontabel té autorizuar si dhe

percaktimin e shperblimit per ta;

Miratimin & bilancit teshoqerise & pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve të

ecurisé Se veprimtarisb;

• Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

• Transformimin & shoqerise né forma të tjera.

Neni 14

Administrimi

14.1 Administrimi i shoqerise kryhet nga një administrator ose nje grup administratoresh qè caktohen

me vendm të Ortakut té Vetem.

14.2 Admnistratoret kane të drejte të perfaqesoje shoqerine dhe drejtoje punën & perditshme të

shoqerise veç e veç ose bashkerisht ne perputhje me udhezimet e Ortakut te Vetem.

14.3 Administratoret e shoqerise jane:

• Z. Par-OIa MikaeI Zander, bin i Liselotte dhe Staffan Andreasson, shtetas Suedes, indur me

05.05.1976, ne Perstorp, banues ne Jernbanegade 11, 8550 Ryomgârd, Denmark, mbajtes i

Pasaportes me Nr.95270979.

• Zn]. Tanja Boe Zander, e bija & Ode Boe Pedersen dhe Henning Boe Pedersen shtetase &

Danimarkes, lindur me 27.12.1972, né Norddjurs banues në Jernbanegade 11, 8550

Ryomgrd, Danirnark, mbajzese e Pasaportes me N-.210090837

14.4 Administratoret e shoqerise kane të drejte té veprojné veç & veç ose bashkerisht.

14.5 Administratoret jane pergjegjes veç & veç use bashkerisht per veprimtarite e meposhtme:

• Drejtimin e veprimtarisC se perditshme te shoqerise;

• Perfaqesimn & shapenise né marredheniet me té tretét persor’alisht use me perfaqesim;
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• Hartimn dhe rnbajtjen e kontabilitetit përgatsn dhe nënshkruajne bilancin vjetor,
bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO se veprimtarisë dEw, se bashku me
propozimet per shperndarjen e fitimeve;

• Pergatitjen e dokumentave nO emOr tO shoqerisO sipas kompetencave qO zoteron;
• TO zhvilioje veprimtari të tjera tO cdo IIoj natyre pOr tO mirOn e shoqerise dhe realizimin

e objektit tO saj;

• TO perfaqOsoje shoqerinO nO Shqiperi tek palet e treta, insitucione apo entitete publike
ose private;

• TO lidhth per dEw ne emOr tO shoqerise kontrata me palO të treta;
• TO punOsojO dhe pushoje punOmarrOs apo staf tjetOr qO konsiderohet i nevojshOm per

mbarOvajtjen e biznesit nO Shqiperi;

• TO vendos pOr ndryshimin e selisO sO shoqOrise

• TO porfaqesoje shoqerine nO Shqiperi pOrpara bankave tO nivelit tO dytO dhe Bankes së
ShqipOrisO si dhe tO kryej, ne emOr tO shoqorise cdo transaksion bankar no emOr to

shoqOrisO,

• TO ndermarrO çdo veprimtari tjetOr ose biznes ose aktivitet i ciii konsiderohet i nevojshOm
pOr biznesin e shoqOrisO nO ShqipOri.

14.6 Mandati i administratorit do to jetO i vlefshOm pOr s (peso) vjet me tO drejtO ripOrtOritje ose den
nO çastin e revokirnit tO tij me vendim to Ortakut tO VetOm.

Neril 15

Viti financiar

15.1 Viti financiar i shoqeniso perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Japan dhe rnbaruar mO
31 Dhjetor të cdo viti.

15.2 Si perjashtim, viti i parO financiar i shoqenise do to fillojO nga dita e regjistrimit to shoqenisO nO
ZyrOn e Tatim Taksave dhe perfundon mO 31 Dhjetor tO po atij viti.

Neni 16

Bilanci. Kontabiliteti.

16.1 Bilanci vjetor I shoqOrise shqyrtohet nga Ortaku i VetOm dhe duhet tO pOrgatitet pOr t’u paraqitur
para organeve tatimore den nO fund tO muajit mars to vitit pasardhOs.

16.2 Kontabiliteti rnbahet no gjuhOn dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kOrkesave to iegjislacionit
porkatOs. Per operacione tO veçanta, shoqOnia mund tO bOjO vepnime edhe me hogan tO veçanta
nO monedhe tO huaj, duke bore konvertimin brenda vitit.
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16.3 Shoqeria mund tO pranojO fonde nga institudonet financiare qO operojnO nO ShqipOri osejashtO.

PCi ketO qellim shoqeria mund të lore peng pjesO tO kapitalit si garanci ose mund to hipotekoje

pasuritO e saj tO paluajtshme, vetOm me vendim to Ortakut to VetOm.

Neni 17

Te Ardhurat. DMdendi

17.1 ShoqOria do tO krijoje fonde rezervO per reali2imin e qOlUmeve to bznesit tO saj nO pOrputhje me

kOrkesat e Iigjit Nr. 9901, date 14.42008 “Per TregtarOt dhe ShoqeritO Tregtare”.

17.2 TO ardhurat qO do tO rezultojno nO fund to mbyfljes sO cdo ushtrimori, pas pagimit tO tatimeve,

mund t’i kalojne ortakut te vetem.

17.3 Humbjet e shocOrisO do to mbulohen den nO kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaku do to

pergjigjet den nO kufinin e kontributit tO tij nO kapitalin themeltar tO shoqerise. Humbjet

transferohen nga mbyllja e ushtrimoht to parO den nO tie ushtrimorot vijues.

Neni 18

Likuidimi

18.1 Prishja e shoqOrisO vendoset me vendimin e Ortakut tO VetOm.

18.2 Me vendimin e Ortakut to VetOm caktohet njO likuidator ose njO grup likuidatorOsh qO do to

plotOsojnO proçedurat e ikuidimit.

18.3 Likuidatoni do to pOrgatisO raportin e likuidimit mbi gjOndjen ekonomike tO shoqOriso, rreth

operacioneve to mOtejshme to Ukuidimit dhe kohon qO nevojitet per pOrfundimrn e tij. NO

perfundim to kOsaj procedure, Urtaku i VetOm do tO shqyrtojo bilancin perfundimtar dhe do to

miratojO pOrfundimin e proçedurave to ikuidimit.

Neni 19

Mosmarreveshjet

19.2 Mosmarreveshiet p0 mund tO lindn midis shoqeriso dhe to tretOve, nO rast se nuk zgjiahen me

mirokuptim do t’i nOnshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20

KIauzolE mbyllese

20.1 Ky Statut hartohet nO 4 (katOr) kopje me fuqi to njOjtO ligjore.
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Ryomgàrd, Denmark, date 2021-05-14

BoZaNova SHPK

Ortaku I VetEm:

Z. Par-Cia MikaeI Zander

PAR- ULA ZJ

7


	statuti bozanova.pdf (p.1-8)

